
兵庫教区教務所発 第２２３号

２０２２（令和４）年 ８月 １２日

組

　　

長

　

様

兵庫教区教務所長

松 本 隆 英

　　　　　　　　　

教区重点プロジェクト推進研修について

謹啓

　

慈光のもと益々ご清栄にてお念仏相続のこととお慶び申しあげます。

　

さて、 兵庫教区では、 教区重点プロジェクトとして 「コロナ禍で始める工夫した教

化・伝道方法の構築」という実践目標を掲げて、新型コロナウィルス感染症の終息が

見えてこない現状の中で、 教化・伝道が途切れることなく継続できるよう、 コロナ禍

での法要・法座・研修会などのあり方を検討し構築する取り組みをしております。

　

この度、研修会はオンライン研修をはじめるための参加者向け事前研修の開催方法

を学び体験いただくものです。同様の研修会を教区から出向して開催することも検討

しておりますので、ぜひ組内の方でオンライン研修を検討されている方にもご案内い

ただき参加奨励賜りますようお願い申しあげます。組実践委員・組重点プロジェクト

リーダー・サブリーダーへは直接ご案内しておりますこと申し添えます。

　

つきましては、別紙要項の通り開催いたしますので、 お手数ですが組内参加者をお

取りまとめのうえ、 同封の参加者名簿報告用紙にて８月２６日（金）までに教務所へ

ＦＦ駅 （０７８‐３４１‐８５２６） またはメール （ｈｙｏｇｏ＠ｍｏｄａｎ‐ｔ．ｏｒ．ｉｐ） でご報告いただきます

ようご依頼させていただきます。

記

１． 教区重点プロジェクト推進研修

　

コロナ禍で始める工夫した教化・伝道方法の構築

　

～オンライン研修をはじめるための参加者向け事前研修を開催するには～

要項（両面刷） …

　

… １部

　

対

　　

象：組実践運動委員・組重点プロジェクトリーダー・サブリーダー

組でのオンライン研修を検討されている方、 組長、 組連研担当者

２． 兵庫教区 連研のための研究会開催要項（両面刷） … １部【再送】

　　

・対

　　

象：組長、 組連研担当者など、 組連研の企画・運営に関わる方

　　

・内

　　

容：Ｚｏｏｍへの参加からホスト操作まで一連の体験

参加者間の協議会

追って、 ９月８日に開催いたします「兵庫教区 連研のための研究会一 体験しよう

Ｚｏｏｍ の ホ ス ト！

　

－」 では、 組でオンライン研修を開催する運営の方法を学んでい

ただく研修会をご案内したおりますので、 併せてご参加ご検討ください。

以

　

上


